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TUNNUSTAMINE

Tunnustati tegijaid ja tegusid!
4. veebruaril Sõmeru keskushoones 
toimunud Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liidu, Virumaa Teataja ja Eesti Kul-
tuurkapitali ühisüritusel tunnustati 
2021. aasta parimaid tegijaid ja tegu-
sid. 

Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 
ja Virumaa Teataja poolt valiti Lää-
ne-Virumaa aasta terviseedendajaks 
maakondliku tervise edendamise 
valdkonna arendamise eest Ille Tõnts. 
Aasta teo tiitli pälvis Mart Kael Lää-
ne-Virumaale Männikväljale las-
ketiiru rajamise eest. Sama teo eest 
tunnustas teda 17. veebruaril Järva-
kandis, Kaitseliidu tegevuse taastami-
se 32. aastapäeval, Kaitseliidu ülem 
brigaadikindral Riho Ühtegi. Kultuur-
kapitali Lääne-Virumaa ekspertgrupi 
poolt välja antava maakondliku elu-
tööpreemia pälvis kultuuri kauaaegse 
edendamise eest Reet Alavere.

Aasta terviseedendaja tunnus-
tuse pälvinud Ille Tõnts on Laekve-
re arstiabi järjepidevuse hoidja. Pä-
rast Tartu meditsiinikooli lõpetamist 
1988. aastal asus Ille tööle Laekvere 
lasteaeda meditsiiniõena, kus ta töö-
tas 6 aastat. Ille sõnul oli töö lasteaias 
rahulik ja kerge. Kui 1994. aastal läks 
kohalik pereõde pensionile, otsustas 

Ille Laekvere inimeste tervise eest 
hoolitsemise üle võtta: ta alustas töö-
tamist pereõena. Ille sõnul peavad 
kohalikud elanikud väga oluliseks ko-
hapealse arstiabi kättesaadavust kuna 
paljudel puudub transpordivõimalus 
mujale arsti juurde minekuks. 

Oma tööd teeb Ille suure pühendu-
muse, hoolivuse ja rõõmuga ning just 
seetõttu jätkub tema patsientidel pere-
õe jaoks vaid kiidusõnu. 

„See tunnustus näitab, et inimesed 
usaldavad mind. Tunnen, et olengi 
õiges kohas, teen õiget asja ja õigel 
ajal,“ ütles Ille aasta terviseedendaja 
tunnustuse saamist kommenteerides. 

Maakondliku elutööpreemia 
pälvinud Reet Alavere alustas 1965. 
aastal töötamist Roelas kultuurikor-
raldajana. Mõned aastad töötas ta ka 
Väike-Maarjas, kuid siis viis elu ta 
taas Roelasse. Reet on olnud kultuu-
ritöötaja järjepidevalt 56 aastat ning 
oma tööd on ta alati teinud järjekind-
lalt ja armastusega. Aastal 2016 loo-
bus Reet Roela Rahvamaja juhataja 
ametist, kuid jätkas kultuuritööd rah-
vamaja perenaisena kuni eelmise aas-
ta juunikuuni. 

Tänasel päeval juhendab Reet Ro-
ela Rahvamajas kolme vokaalansamb-

lit ja laulab ka ise 
Roela Segakooris, 
lisaks on ta eakate 
ühenduse „Rem-
melgas“ juhataja. 
Reet on ka toime-
kas abiline rahva-
maja tegemistes: 
lööb kaasa kul-
tuurisündmuste 
ettevalmistamisel 
ja läbiviimisel.

Reeda eest-
vedamisel on 
erinevad lauluan-
samblid ja solistid 
astunud üles ja 
saanud tunnus-
tust nii kohalikul, 
maakondlikul kui 
vabariiklikul tase-
mel. Tema eestve-
damisel on alguse 
saanud ka

mitmed tradit-
sioonilised üritu-
sed, näiteks Va-
bariiklik Meeste 
Laulupäev.

„Tõeline ülla-
tus, olen pisara-

teni liigutatud,“ sõnas elutööpreemia 
laureaat Reet Alavere preemia saa-
mist kommenteerides heldinult.

Aasta tegu 2021 tunnustus anti 
Lääne-Virumaale Männikväljale las-
ketiiru rajamise eest. Tunnustuse päl-
vis lasketiiru rajamise idee algataja ja 
idee elluviimisesse panustanud Viru 
maleva liige Mart Kael. Ettevõtmise 
õnnestumisesse panustasid ka Rak-
vere Laskespordiklubi MTÜ ja MTÜ 
Viru Laskurklubi. Männikvälja laske-
tiiru projekt lähtub parimal mõeldaval 
moel laiapindse riigikaitse mõttest. 
Mitme poole koostöös on valminud 
taristu, mis otsest ja mõõdetavat kasu 
riigikaitsele ning laiendab maakonnas 
tsiviil-militaarkoostööd. Tänasel päe-
val on võimalus tiirus sooritada erine-
vaid laskeharjutusi kuni jaosuurusele 
üksusele. Tiir katab nii automaatrelva, 
kui püstoli laskeharjutuste nõuded. 
Lisaks on võimalik tiiru ala kasutada 
kuni rühmasuuruse üksuse taktikali-
seks väljaõppeks.

Vinni vallale on suur au, et meie 
tublisid tegijaid on märgatud ja tun-
nustatud. Õnnitleme ka kõiki teisi 
laureaate. 

Liisi Marits 
kodukandinõunik

Eduard Vilde kirjandusauhinna 
laureaat on Tauno Vahter 
4. märtsil valis 12-liikmeli-
ne žürii kõige vildelikumaks 
teoseks Tauno Vahteri raama-
tu „Madis Jeffersoni 11 põge-
nemist“.

Parim teos valiti välja 
salajase hääletamise teel: 
esiteks jäid sõelale kolm pa-
rimat teost ja seejärel valiti 
nendest see kõige vildelikum. 
Esikolmikusse mahtusid: Pi-
ret Raua “Portselanist nael”, 
David Vseviovi “Onu Mo-
ritza sõnaraamat”  ja Tauno 
Vahteri “Madis Jeffersoni 11 
põgenemist”.

Preemia pälvinud teost 
iseloomustavad žüriiliikmed 
järgmiselt: hea lugemine; 
tragikoomiline, laia haarde-
ga; põnev, aga samas kurb 
raamat; rahutu hinge lugu. 
Romaani „Portselanist nael“ 
iseloomustati kui positiiv-
se arenguga sügavamõttelist 
toest. Raamatu „Onu Moritza 
sõnaraamat“ kohta ütles žü-
rii, et tegemist on nauditava, 
stiilipuhta ja omapärase luge-
misega. 

Auhinna nominendid 

olid Piret Raua “Portselanist 
nael”, Kai Aareleidi “Vaik-
ne ookean”, Tauno Vahteri 
“Madis Jeffersoni 11 põgene-
mist”, Mart Kivastiku “Sure, 
Poisu!”, David Vseviovi 
“Onu Moritza sõnaraamat” ja 
Urmas Vadi “Hing maantee-
serval”.

Kõige vildelikuma teose 
selgitamiseks moodustatakse 
igal aastal eraldi žürii, mille 
töö on vabatahtlik. Käesole-
val aastal oli žürii koosseis 

järgmine: Rauno Võrno, Tea 
Järvis, Tiina Kriisa, Maari-
ka Lausvee, Ilme Post, Inna 
Grünfeldt, Ere Tammeorg, 
Urmas Lindlo, Ülle Raja-
mart, Kaila Mäesalu, Madli 
Freienthal, Vaike Kingsepp.  
Eduard Vilde nimeline kir-
jandusauhind asutati Pajustis 
Eduard Vilde nimelise kol-
hoosi kirjandusklubi init-
siatiivil 1965. aastal, mil 
tähistati kirjaniku 100. sün-
niaastapäeva. Auhind on tun-
nustuseks kõige värskemale 
kodumaisele kirjandusele ja 
see määratakse aasta parima-
le Eduard Vilde traditsioone 
järgivale kirjanduslikule teo-
sele. Auhinna suurus on 2000 
eurot. 

Eduard Vilde kirjandu-
sauhind on vanim järjepide-
valt välja antav kirjandusau-
hind Eestis.

Liisi Marits 
kodukandinõunik

Pajustis toimus Koidula  
luulekonkursi eelsõelumine
5. märtsil toimus Pajusti klubis VIII üleriigilise Koi-
dula luulekonkursi piirkondlik eelvoor. Eelsõelumi-
ne Pajustis toimus juba kolmandat aastat järjest. 

Iga osaleja esitas 2 luuletust: üks Lydia Koidula 
ja teine osaleja enda valitud eesti autori avaldatud 
looming.

3- liikmeline žürii otsustas 12. märtsil Pärnu 
Koidula muuseumis toimuvale finaali saata 3 luu-
lesõpra: Madis Joosep Toomeli, Meeli Hüüsi ja Vil-
ve Tombachi.

Žüriil, kuhu kuulusid Urmas Lennuk, Urve 
Tinnuri ja Urmas Lindlo, jätkus kõikidele esineja-
tele vaid kiidusõnu. „Mõnusalt rütmikas lugemine. 
Muutis Rummo isiklikuks. Palju enda tõlgendust. 
Dünaamiline,“ iseloomustas žürii Toomeli etlemist. 
Hüüsi esinemise puhul toodi esile head emotsio-
naalsust: „Isiklikult pinnalt rõhutas asju, luuletused 
puudutasid teda isiklikult“. Tombachi kiideti rütmi 
lõhkumise eest: „Kogenud lugeja suutis seada oma 
rütmi: dikteeris luuletust, mitte luuletus ei dikteeri-
nud teda“ .

Lydia Koidula pärandi väärtustamiseks ellu 
kutsutud üleriigilise Koidula luulekonkursi eesmär-
giks on aktiveerida täiskasvanute luule- ja etlushuvi 
kogu riigis. Arendada luule ettekandmise kunsti vil-
jelemist nii professionaalide kui harrastajate hulgas 
ja anda oma oskuste esitlemiseks motiveeriv väl-
jund traditsioonilise mitmetasandilise etluskonkursi 
näol.

Liisi Marits 
kodukandinõunik

Vasakult aasta terviseedendaja Ille Tõnts, aasta teo preemiaga tun-
nustatud Mart Kael ja elutööpreemia pälvinud Reet Alavere. Foto: Aili 
Taal

Vilde kirjandusauhinna laureaat

Pajustis toimunud Koidula luulekonkursi eelsõelumise pari-
mad etlejad koos žüriiliikmetega. Vasakult Urmas Lennuk, 
Meeli Hüüs, Urve Tinnuri, Urmas Lindlo, Vilve Tombach, 
Madis Joosep Toomel. Foto: Liisi Marits
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VALLAVANEMA VEERG

Vinni vald jagab  
ettevõtlustoetust
Ettevõtlustoetuse andmise eesmärgiks on alustava ettevõtluse 
toetamine vallas. 2022.a eelarves on vastav eraldis kuni 15 000 
eurot. Toetuse suuruseks ühe taotleja kohta on kuni 3000 eu-
rot, taotleja omafinantseeringu suuruseks peab olema vähemalt 
40% taotluse üldmahust. Ettevõtlustoetust saavad taotleda äri-
ühingud ja füüsilisest isikust ettevõtjad, kes alustavad tegevust 
või on tegutsenud kuni 36 kuud. Toetuse taotlemiseks on välja 
töötatud taotluse vorm, aruandevorm ja abimaterjal äriplaani 
koostamiseks. 

Ettevõtlustoetuse määrus koos vormide ja abimaterjaliga 
on leitav valla kodulehelt:

http://www.vinnivald.ee/ettevotlustoetus

Taotlusi ettevõtlustoetuse saamiseks võetakse vastu perioo-
dil 01.04.-30.04.2022.a. Taotlused palun saata valla üldmeilile: 
vallavalitsus@vinnivald.ee

Gustav Saar
arendusnõunik

Lemmikloomapidamine on luksus, millega 
kaasnevad kohustused!
Maa- ning linnapiirkonnas võivad lemmik-
loomadega seotud probleemid küll mõ-
nevõrra erineda, kuid selge on see, et iga 
looma eest vastutab omanik, kes ta endale 
võtnud on. Tuleb arvestada, et lemmikloo-
ma pidamine ei tohi häirida avalikku korda 
ega teiste inimeste rahu. 

Vinni vallas reguleerib lemmikloomade 
pidamist Vinni Vallavolikogu 25.10.2018 
määrusega nr 25 kehtestatud “Koerte ja 
kasside pidamise eeskiri” (leitav digitaal-
selt valla kodulehelt www.vinnivald.ee või 
Riigi Teataja lehelt aadressil https://www.
riigiteataja.ee/akt/410112018003). Eeskiri 
määrab loomade pidamise nõuded, looma-
ga avalikus kohas viibimise nõuded ning 
muuhulgas ka loomapidaja kohustused. 
Avalik ruum, olgu selleks park, kergliik-
lustee või linnatänavad, on meile kõigile 

kasutamiseks mõeldud ning mille heakorra 
eest vastutame meie kõik. 

Vallavalitsusse tuleb palju teateid hul-
kuvatest koertest ja kassidest ning naab-
reid häirivatest haukuvatest koertest. 
Käesoleval taalvel oli rohkesti teateid just 
Pajusti-Vinni piirkonnas hulkuvate koer-
te kohta. Eeskirja kohaselt tuleb looma 
pidada piiratud territooriumil, kust oleks 
välistatud looma väljapääsemine. Hulkuv 
loom võib olla ohuks teistele inimestele 
ja lastele, loomadele, autojuhtidele ning 
ka iseendale. Tihtipeale on lemmiklooma 
nõuetekohaseks pidamiseks tehtavad ku-
lutused suured, seetõttu tuleb arvestada, 
et lemmiklooma pidamine ei ole kohustus, 
vaid luksus.

Kevade saabumisega muutub aina ak-
tuaalsemaks ka teema, et inimesed ei vae-

vu enda lemmiku järelt avalikus ruumis 
koristama. Lemmiklooma väljaheidete ko-
ristamata jätmine ei ole üksnes esteetiline 
probleem. Rooja kaudu levivad mitmed 
viirused ja haigused, mis võivad kahjusta-
da lemmiklooma või inimeste tervist, näi-
teks koerte katk, ehhinokokoos (paelussi-
de poolt põhjustatud parasitaarhaigus, mis 
võib ka inimestele levida), salmonelloos, 
E.Coli bakterid jne. Seega, oma lemmik-
looma järelt koristamine tagab meile kõi-
gile puhtama ja tervislikuma keskkonna. 

Hoolime oma kodukohast, teistest ini-
mestest ja lemmikloomadest! 

Grete Alexandra Kendaru
keskkonna- ja kommunaalnõunik

Tee oma hääl kuuldavaks ning osale Lääne- 
Virumaa kliima- ja energiakava koostamises!
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit on alusta-
nud maakonnale kliima- ja energiakava 
koostamist koostöös Hendrikson & Ko 
ning Alkranel OÜ-ga. Maakondlik kliima- 
ja energiakava on arengudokument, mis 
valmib läbi erinevate huvigruppide kaasa-
mise ja mille tulemusena saavad maakonna 
vallad omavalitsuspõhise sisendi kohali-
kele strateegilistele arengudokumentidele 
ja eelarvesse. Selle rakendamisel saavad 

omavalitsused liikuda kliimaneutraalsuse 
poole. Lisaks on koostatav kliima- ja ener-
giakava abiks erinevate struktuurivahendi-
te kaasamisel. 

Lääne-Virumaa elanike arvamuse kaa-
samiseks on loodud veebipõhine küsimus-
tik, kus kodanikud saavad avaldada arva-
must erinevate teemavaldkondade lõikes. 
Kohalike elanike arvamus on oluliseks 
sisendiks kliimamuutustega seotud prob-

leemide käsitlemisel, sealhulgas võimal-
dab kodanike sisend omavalitsusel seada 
sobivaid eesmärke ning suunata vahendeid 
nõnda, et tagada nii elanike rahulolu kui ka 
meeldiv elukeskkond.

Küsimustiku täitmise portaal jääb ava-
tuks kuni 20. märtsini 2022. Küsimustik 
on leitav siit: https://forms.gle/RuaGDz-
gUDfxRNBuq6

Sõja puhkemine Ukrainas on vähe-
mal või rohkemal määral mõjutanud 
meid kõiki. Ma usun, et paljud meist 
on tundud selle sõjaga seoses hirmu, 
jõuetust, ärevust. On märkimisväärne, 
et kõikide nende emotsioonide taustal 
suutsid eestlased kiiresti reageerida 
ja hakata looma võimalusi Ukraina 
ja Ukrainast saabuvate sõjapõgenike 
abistamiseks.

Üle Eesti loodi neli keskust sõja-
põgenike vastu võtmiseks. Seejärel 
avati mitmeid asjade kogumise punk-
te ja kutsuti üles tegema ka rahalisi 

annetusi. Inimeste tahe aidata oli ja on jätkuvalt suur: aidatakse 
nii asjadega kui ka rahaliselt, samuti pakutakse Eestisse jõud-
nud sõjapõgenikele töö- või elukohta.

Olen südamest tänulik kõikidele Vinni valla elanikele, va-
batahtlikele ja ettevõtetele, kes on olnud aktiivsed ja aidanud 
Ukraina sõja tõttu kannatavaid ja sõjakoldest pääsenud peresid, 
kas siis ise annetusi kogudes või annetusi tehes. Aitäh teile!

Ka Vinni vald aitab mitmekülgselt valda jõudnud sõjapõ-
genikke. Iga pere puhul lähtutakse abi osutamisel abivajajate 
vajadustest: olgu selleks abiks siis esmane elukoht, riided või 
tugi igapäevaelu korraldamisel. Siinkohal on oluline märkida, 
et sõjapõgenike abistamise juures ei ole ära unustatud ka oma 
valla elanike abistamist.

Me ei tea, mida toob homne päev, aga me teame, et täna on 
meil võimalik aidata neid, kes seda hetkel kõige rohkem vaja-
vad. Oleme üksteise suhtes hoolivad, mõistvad ja heatahtelised 
ning väärtustame igat inimest. 

Rauno Võrno
vallavanem
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LEADER TAOTLUSVOOR

MTÜ VIRUMAA  KOOSTÖÖKOGU avab LEADERi 
meetme projektitoetuste  taotlusvooru.

Projektitoetuste taotlemise avaldusi saab esitada e-pria 
kaudu 01.-08.04.2022
Avatud meetmed:
MEEDE 1 - mikroettevõtluse, turismiteenuste ja -toodete 
arendamine;
MEEDE 2 - COVIDi meede;
MEEDE 3 - nutikate energialahenduste kasutusele võtmine. 
Projektitoetuste hindamise tähtaeg 30.06.2022
Infopäevad veebis 10.03.2022 ja 22.03.2022
Rohkem teavet infopäevade ja taotlemise kohta www.viko.ee  
ja www.pria.ee
Ootame taotlejaid (ettevõtjad, MTÜd, KOVid) Lüganuse val-
last, Viru-Nigula valla Aseri piirkonnast ja Vinni valla Räga-
vere piirkonnast.

Vinni vald aitab elanikel soetada 
biojäätmete kogumisvahendeid
Vinni Vallavalitsus sai jaa-
nuarikuus Keskkonnainves-
teeringute Keskuselt (KIK) 
positiivse uudise, mille 
kohaselt toetab KIK valda 
176 biojäätmete kompostri 
ja 50 konteineri ostmiseks 
32 910 euroga. 

KIKi jäätmetoetustega tegeleva 
projektikoordinaatori Eduard Sizovi 
sõnul moodustavad biojäätmed ligi 
kolmandiku segaolmejäätmetest ning 
seda just seetõttu, et neid ei ole seni ol-
nud mugav tekkekohal liigiti koguda. 
Nii satuvadki biojäätmed segaolmesse 
ja muudavad teiste jäätmete taaskasu-
tuse raskeks, vahel lausa võimatuks. 
2023. aasta lõpuks peab olema kõikjal 
Eestis võimalus ära anda biojäätmeid 
tekkekohal või siis alternatiivina kom-
postima. 

KIIRKOMPOSTER VÕI 
BIOJÄÄTMETE KONTEINER
Kiirkomposter (kodukomposter) on 
kuni 420-liitrine soojustatud kompos-
ter, mis on mõeldud aastaringseks bio-
jäätmete kompostimiseks. Kiirkom-
postrid sobivad eelkõige eramutele, 
kuid Vinni vallas on piirkondi, kus on 
ka kortermajade juures inimestel oma 
aiamaalapike- seega suurepärane või-
malus võtta kompost kasutusele tek-
kekohas!

Biojäätmete konteiner on biojäät-
mete kogumiseks ette nähtud kuni 
140-liitrine kogumismahuti. Bio-
jäätmete kogumise konteiner sobib 
elamukinnistule, kus biojäätmeid ei 
kompostita ning kompostmulda ei ole 
võimalik realiseerida ja on otstarbekas 
eraldi kogutud biojäätmed anda üle 
jäätmevedajale. 

BIOMAHUTI MAKSUMUS
Konteinereid ja kompostreid on või-

malik osta omaosalustasu eest ehk 
soovijal tuleb mahuti eest tasuda 
umbes veerand selle ostuhinnast ehk 
26%. Mahutite täpsed hinnad sel-
guvad peale ostuhangete läbiviimist 
(konteinerite hind poes ligikaudu 50 
eurot ning kiirkompostrite hind poes 
alates 300 eurost).

BIOJÄÄTMETE KOMPOSTIMINE 
TEKITAS SUURT HUVI
„Biomahutite vastu on olnud suur 
huvi. Juba oktoobris tehtud üleskut-
sele reageeris ligikaudu 100 inimest, 

kes valdavalt avaldasid soovi soetada 
kiirkomposter, konteinerite vastu on 
huvi väiksem,“ sõnas Vinni vallavalit-
suse keskkonna- ja kommunaalnõunik 
Grete Alexandra Kendaru. 

Kendaru lisas, et kompostreid 
ning konteinereid antakse ostu-müügi 
lepinguga kinnistule, kus on olemas 
rahvastikuregistri andmete kohane 
elukoht vähemalt ühel isikul ning tin-
gimusel, et kompostrit või konteinerit 
kasutatakse vähemalt 3 aastat ja valla-
valitsusel on õigus eseme kasutamist 
kontrollida.

„Inimesed, kes avaldasid soovi 
juba varasemalt, nende taotlustega ar-
vestatakse. Vinni vallavalitsus võtab 
soovijatega ühendust peale hanke lä-
biviimist,“ kinnitas Kendaru. 

Täpsemat infot tingimuste ja taot-
luse esitamise kohta on võimalik saa-
da kodulehelt www.vinnivald.ee või 
Facebookist Vinni Vallavalitsus või 
kirjutades grete@vinnivald.ee.

Võimalused Ukraina inimeste abistamiseks
• Eesti Punane Rist MTÜ kogub annetusi Ukraina 

elanike toetuseks, mis jõuavad abivajajateni Ukraina 
Punase Risti vahendusel. Eesti Punase Risti MTÜ sõ-
nul on Ukrainas puudus toidust, meditsiini- ja hügiee-
nitarvetest; samuti on katkendlik elanike varustamine 
vee, elektri ja küttega.

• MTÜ Eesti Pagulasabi kaardistab erinevaid elu- ja 
töökohtade, asjade ja teenuste pakkumisi. MTÜ Eesti 
Pagulasabi kasutab annetusi humanitaarabi pakkumi-
seks Ukrainas kohapeal, evakuatsioonide korralda-
miseks ja Eestisse jõudvate ukrainlaste igakülgseks 
toetamiseks. 

• MTÜ Ukraina Kultuurikeskus kogub annetusi Uk-
raina toetamiseks vastavalt kiireloomulistele vajadus-
tele: vabatahtlike rindes kütuse, toidu, esmaabipakki-
de jms abi andmisega ning sõjapõgenikke nii Ukrainas 
kohapeal kui ka Eestisse jõudmisel. Vajadused võivad 
muutuda vastavalt olukorrale, seega kasutatakse an-
netusi kiireloomuliste vajaduste rahuldamiseks.

• MTÜ Mondo on suurim arengukoostöö, humani-
taarabi ja maailmaharidusega tegelev Eesti organisat-
sioon. Mondo kogub annetusi Ukraina sõjas kanna-

tanute toetuseks. NB! Kuna olukord on muutlik, siis 
muutub ka abi olemus. Annetusi kasutatakse vastavalt 
sellele, mida hetkel enim vaja on. Lähiajal vajavad 
humanitaarabi kõik kodudest lahkuma sunnitud Uk-
raina elanikud. 

• Päästeliit kogub annetusi Ukraina päästjate abistami-
seks. Annetada saab varustust kui ka raha. Annetades 
raha, soetab Päästeliit ise selle eest nimekirjas olevad 
asjad. 

• Riigikaitse Edendamise Sihtasutus, mille asutaja-
teks on Eesti Kaubandus-Tööstuskoda ja Kaitseminis-
teerium, algatas koos Eesti Reservohvitseride Koguga 
heategevusliku annetuskampaania, millega toetatakse 
Ukraina sõjas kannatada saanute ravi Eestis või teistes 
liitlasriikides.

• Eesti Loomakaitse Liit kogub annetusi Kiievi varju-
paigas elavate loomade toetamiseks toidu ja ravimi-
tega.

• Inimõiguste Keskus pakub tasuta õigusnõu varjupai-
gataotlejatele ja rahvusvahelise kaitse saanutele ning 
ollakse valmis, et pakkuda oma abi Ukraina sõjapõ-
genikele.



4 Koduvalla Sõnumid Märts 2022

Eesti Vabariigi aastapäeva matk
24. veebruaril tähistati vabariigi sünnipäeva 
traditsioonilise matkaga Veneveres. Tegemist 
oli juba viienda vabariigi aastapäeva matkaga, 
esimese matka organiseerisime EV 100 raames. 
Matkade korraldamistel oleme keskendunud 
erinevate marsruutide leidmisele, et iga järgnev 
matk oleks eelmistest erinev.

Esimene matk oli üpris ekstreemne: läksime 
metsa 5 km pikkusele matkarajale, kus lumi oli 
põlvini. Kõik matkalised, kokku 50 inimest, olid 

tublid ja said keerulistes oludes hästi hakkama.
See aasta meelitas ilus ilm Põrna-Tölga-Ve-

nevere marsruudil toimunud matkale ligi 30 ini-
mest. Poolel teel pakuti matkajatele kilupirukat 
ning matka lõpus ootas kõiki kohv ja Pavlova 
kook. 

Super päev oli!

Eerik Lumiste
abivallavanem

Vinni vald tähistas  
vabariigi 104. aastapäeva

24. veeb-
ruaril toimus Eesti 

Vabariigi sünnipäeva pidulik tähista-
mine Ulvis, Roelas, Laekveres ja Pajustis. Pi-
dustustest võtsid osa volikogu esimees Aili Taal 
ja vallavanem Rauno Võrno ning külalised lähe-
malt ja kaugemalt. 

Vabariigi 104. sünnipäeva tähistamine al-
gas traditsiooniliselt Ulvi klubi ees. Varajasest 
hommikutunnist ja külmast ilmast hoolimata 
oli klubi ette kogunenud hulk inimesi, et saada 
osa traditsioonilisest riigilipu heiskamise tsere-
mooniast. Kell 7:32 lipp heisatigi ning üheskoos 
lauldi Eesti hümni ja kuulati vallavanema kõnet. 
Seejärel rõõmustasid kohalolijaid kaunite laulu-
dega segakoorid Viroonia ja Rakvere, maitsvat 
kehakinnitust pakkus Ulvi klubi. 

Mõnusa jutusumina ja isuäratavate kilulei-

bade juurest liiguti edasi Roela Rahvamajja. 
Roelas pakkusid mitmekesist kontserdielamust 
meesansambel, näitering, naisrühmad „Sõbrata-
rid“ ja „Kanarbik“, laste rahvatantsuring, solist 
Kevin Tamm, kvartett „Sära“ ning Roela Sega-
koor. Volikogu esimees ja vallavanem õnnitlesid 
elutööpreemia laureaati Reet Alavere, kellele 
anti üle tänukiri ja lilled. Pärast esinemisi ja tä-
nusõnu kostitati külalisi suupistetega, tausta- ja 
meeleolumuusikat pakkus Toomas Krall.

Roela Rahvamajast viis tee Laekvere Rah-
vamaja esisele platsile, kus külalistele tantsisid 
memmede tantsurühm „Meenutus“ ja naistant-
surühm „Pärlikesed“ ning isamaalisi laule laul-
sid Laekvere kodutütred ja noorkotkad. Toimus 
ka fotokonkursi „Laekvere talv 2021 läbi kaa-
merasilma“ osavõtjate tunnustamine Laekvere 
Rahvamaja poolt. Lisaks tänati valla poolt lil-
lede ja tänukirjaga aasta terviseedendaja tiitliga 

pärjatud Ille Tõntsi. Tänusõnad öeldud ja kont-
sertelamused nauditud, pakuti pidulistele sooja 
suppi ning näidati fotokonkursil osalenute poolt 
tehtud fotosid.

Laekverest liiguti Viru-Jaagupi kalmistule, 
kus volikogu esimees ja vallavanem asetasid 
pärjad Vabadussõja ausamba jalamile. Vabadus-
sõjas langenutele avaldasid austust ka Kaitselii-
du esindajad ja vallakodanikud. Pärast Eesti mi-
neviku ja tuleviku üle mõtisklemist võeti suund 
Pajusti klubi poole, kus toimus Eesti Vabariigi 
104. sünnipäeva pidulik lõpetamine.

Pajusti klubis esinesid naistantsurühm „Tant-
sutriinud“, VPG laulupoisid ja laulutüdrukud 
ning isamaalist luulet luges Vilve Tombach. 
Volikogu esimees ja vallavanem avaldasid tänu 
aasta teo tiitliga pärjatud Mart Kaelile, kellele 
tänukiri ja lilled koju toimetati. Kontserdielamu-
se lõpetas imeilusate lauludega Mihkel Tikerpa-

lu. Pärast ametliku osa lõppu olid kõik külalised 
oodatud maitsma hõrgutavaid suupisteid ja klaa-
se kokku lööma. 

Täname kõiki külalisi ja kohtumiseni järgmi-
sel aastal.

Elagu Eesti! 
Liisi Marits 

kodukandinõunik

Vinni vallavanema vabariigi 
aastapäeva kõne
Hea vallarahvas, head 
külalised!

Me tähistame see-
kord oma riigi sünnipäe-
va üsna keerulisel ajal. 
Ka varem on vabariigi 
aastapäeva tähistamine 
toimunud ärevas olu-
korras. Näiteks aastatel 
1919 ja 1920, kui rahvas 
võitles oma riigi eest sõ-
jas, aga ka 1939ndal ja 
40ndal aastal, kui kõik 
lootsid, et hävitavat 
sõda ei tule.

Tagantjärele võime 
öelda, et paremini läks 
kindlasti siis, kui rahva 
ühtsus oli tugevam. Te-
gutseti ühiste eesmärki-
de nimel. Oma rahva ja riigi vabaduse eest.

Ivo Linna ütles eelmise aasta lõpus, et kül-
lap on koroonapandeemia meie põlvkonna sõda. 
Sest iga põlvkond enne meid on oma sõjakoge-
muse saanud. Loodan siiralt, et armastatud laulja 
sõnad peavad paika ning see, mis täna toimub 
Ukraina Rahvavabariigis ei kujune meie põlv-
konna sõjaks.

Meis on jätkuvalt see ühte hoidmise tunne, 

ühtsustunne, mida me vajame vastase võitmi-
seks. See on meis olemas, isegi kui me seda ise 
ei tea, isegi kui me kahtleme – meil on tahe, tun-
ne ja uhkus nii selle kui ka võimaliku järgmise 
sõja võitmiseks, ükskõik milline see sõda siis 
oleks.

Head vabariigi sajaneljandat sünnipäeva! 
Tähistame täna!

Vinni vallavanem Rauno Võrno vabariigi aastapäeva kõnet pidamas. Foto: Liisi  
Marits

Naistantsurühm PärlikesedRoela laste rahvatantsuring

Roela segakoor Viru-Jaagupi kalmistul. Fotod: Liisi Marits

Segakoorid Viroonia ja Rakvere

Naistantsurühm Tantsutriinud VPG laulupoisid ja laulutüdrukud, Vilve Tombach ja Mih-
kel Tikerpalu

Riigilipu heiskamine Ulvis

Eesti Vabariigi aastapäeva matk. Foto: Eerik Lumiste
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Kulina lasteaias  
meisterdati Eesti lippe
Lepatriinu rühma lapsed kuulasid vabariigi sün-
nipäeval hümni ja toimus pidulik lõunasöök. 
Lapsed kaunistasid laua enda valmistatud Eesti 

lippude, rukkilillede ja suitsupääsukestega.
Helen Rennel

Kulina lasteaia direktor

Presidendi vastuvõtt  
lasteaias Tõrutõnn
Lasteaed Tõrutõnn Ulvi ja Pajusti majas peeti 
Eesti Vabariigi sünnipäeva 22. veebruaril.

Ulvi majas toimus presidendi vastuvõtt, kus 
koolieelik Romet Rebane oli kehastunud presi-
dent Alar Kariseks ning tervitas käepigistusega 
lasteaiakaaslastest külalisi, kes olid tulnud män-
gupeole. 

Pajusti majas toimus pidulik aktus, kus peo-
juht õpetaja Dagmar tutvustas Eesti Vabariigi 
traditsioone ja sümboleid ning lapsed esitasid 
Vabariigi aastapäevaks õpitud laule.

Mõlemad peod lõppesid pidulikult ühise tor-
disöömisega.

Stelle Pärisma
Pajusti lasteaia Tõrutõnn direktor

MINU EESTI Roela lasteaias
Eesti Vabariigi sünnipäevanädalal tutvusid Roela 
lasteaia noorema ehk Pähklikeste rühma lapsed 
riigi sümboolikaga, samuti rahvuslille ja –linnu-
ga. Kuulati hümni ja saadi teada, et vähemalt ühe 
lapse isa laulab seda ka vabal ajal kodus. Foto 
abil tutvuti president Alar Karisega. Vaevarik-
ka rebimise, kortsutamise ja kleepimise käigus 
valmisid Pähklikestel ilusad sini-must-valged 
trikoloorid.

Vanema ehk Oravate rühma lapsed tuletasid 
Eesti Vabariigi sümboolikat meelde: vaatlesid, 
kordasid, kinnistasid. Lapsed voolisid rahvuslip-
pu, Pika Hermanni torni, meisterdasid rahvuslin-
du suitsupääsukest.

25. veebruaril küpsetati koos pirnipotse, mis 
said sini-must-valged vahukooretupsud.

Gerly Kanna

Eesti Vabariik 104 Vinni  
lasteaias Tõruke
Vinni lasteaed Tõruke alustas 21.veebruaril Ees-
ti Vabariigi sünnipäevanädalat traditsioonilise 
kodukoha matkaga. Lasteaia õuealal kogunesid 
kõik lasteaia kuus rühma, et siis ühiselt matka 
alustada. Lapsi tervitas direktor Siivi, kes mat-
kasellidele innustavad sõnad teekonnale kaasa 
andis. Iga rühm valis vastavalt oma vanusele ja 
võimekusele teekonna. Kõige nooremad lapsed 
matkasid lasteaia lähedal olevas pargis. Vane-
mad lapsed võisid oma matkateekonnal näha 
raamatukogu, kauplust, tervisekeskust, spordi-
hoonet, Vinni- Pajusti Gümnaasiumi. Kõige va-
nem  rühm võttis ette teekonna Vinni vallamaja 
juurde läbides laureaatide tammikut. Vallamaja 
juures sai imetleda lehvivaid lippe ja kohtuti val-
lavanem Rauno Võrnoga. Vallavanem kontrollis 
laste teadmisi Eesti Vabariigi sümboolikast, lap-
sed aga vallavanema teadmisi loodusest. Kuna 
matkateekond oli ikkagi päris pikk, oli kehakin-
nituseks kaasa võetud tee ja küpsised, mida siis 
koos nauditi.

22. veebruar oli aktuste päev. Sellel päeval 
toimus Vinni Tõrukeses lausa kuus pidulikku 
aktust, igale rühmale turvaliselt oma. Etteval-
mistus aktuseks algas juba varem-  iga rühm 
õppis selgeks luuletuse kodust või Eestist; saal, 
rühmaruumid ja lasteaia koridor sai kenad kau-
nistused. Loomulikult olid pidulikult riietunud 
kõik aktusel osalejad. Aktus algas hümniga, esi-

tati laule ja tantse ning pidu lõppes lõbusa õhu-
pallimänguga. Tähtsa päeva puhul olid ka pallid 
pidurüüs sini-must-valged.

Sellel nädalal tehti koos lastega vahvaid 
kunstitöid, mis rühmaruume ilmestasid. Kunsti-
tööd olid inspireeritud Eesti Vabariigi sümboo-
likast, lipuvärvidest, kodust ning vanem rühm 
joonistas lausa president Alar Karist. Valminud 
portreed olid vägagi tõetruud.

Kõigil Tõrukestel oli väga hea meel, et saime 
kõik koos  ühiselt Eesti Vabariigi 104 sünnipäe-
va tähistada!

Siivi Ebber
Vinni lasteaia Tõruke direktor

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamine Vinni lasteaias 
Tõruke

Aktus ja kontsert Vinni-Pajusti 
Gümnaasiumis 
Vinni-Pajusti Gümnaasiumis toimus Eesti Vaba-
riigi 104. sünnipäeva tähistamiseks 22. veebrua-
ril 3 aktust: 1.-4. klassidele kontsert, 5.-8.klassi-
dele ja 9.-12. klassidele pildimäng.

1.-4. klasside kontserdil esinesid kõik klas-
sid, mudilaskoor ja 3B klassi ansambel.

Vanemate klasside aktused koosnesid õpeta-

ja Maie Nõmmiku koostatud esitlusest ja õpetaja 
Jaan Nõmmiku koostatud pildimängust.

Terje Andresson
VPG huvijuht 

Kulina lasteaia Lepatriinu rühma lapsed Eesti lippe valmistamas

Vinni-Pajusti Gümnaasiumi 1.-4. klasside õpilased esinemas vabariigi sünnipäeva kontserdil

MINU EESTI Roela koolis
Eesti Vabariigi 104. aastapäevale pühendatud pi-
dulik aktus toimus Roela koolis 23. veebruaril.

Oli imeline tunne laulda ühiselt kogu kooli-
perega Eesti Vabariigi hümni. Nagu alati, tekitas 
selgi korral kooslaulmine mõnusa ühtekuulu-
vustunde.

Õpilastelt olid kaunid etteasted: esitati päe-
vakohaseid laule ja rahvatantse. Vahvaks vahe-
palaks kujunes 3. klassi õpilase poolt esitatud 

Aino Perviku lugu “President paraadil”.
On rõõm tõdeda, et noored mõistavad aas-

tapäeva-aktuse pühalikkust ja esinevad suure 
innuga.

Publik nautis nii õpilaste esinemist kui ka 
koolidirektori mõtlemapanevat kõnet.

Signe Puusepp
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Kes on Rait Laud ja mis on Laekvere Rahvamaja ansambliringi huviring?
Laekvere Rahvamajas alustas 2021. 
aastal tegevust ansambli huviring, 
mille juhendajaks on Rait Laud. Idee 
sai teoks tänu rahvamaja juhataja, 
Liisa Uukkivi, armastusele muusika 
vastu. Ta soovis, et kõigil oleks vanu-
sest ja elukohast hoolimata võimalus 
muusika ja pillimänguga tegeleda. 
Liisa oli pika muusikukarjääri jooksul 
soetanud endale erinevaid pille ning 
tänu sellele olid mitmed vajalikud 
instrumendid olemas. Ainsaks takistu-
seks oli sobiva juhendaja puudumine. 
Tänu „Viru suvesound 2021“ kon-
kursile jõudis Liisa Raidini, kellel oli 
suur soov noortesse muusikapisikut 
süstida ning pealehakkamist, et korra 

nädalas oma tegemiste kõrvalt aega 
leida ja Rakverest Laekverre sõita.

Rait mängib akustilist kitarri, 
basskitarri ja erinevaid löökriistu 
(peamiselt trummid) ning õpetab aja 
jooksul omandatud oskusi ja teadmisi 
ka teistele. Tema huvi muusika vastu 
sai alguse kooliajal, kui ta esmalt suu-
re huviga teiste esinemisi vaatamas 
käis. Umbes 17-aastaselt hakkas Rait 
omal käel kitarri õppima ning sellele 
järgnes peatselt ka ise muusika loomi-
ne. 2012. aastal võitis Rait koos teise 
Rakvere noormehe, Veljo Muruveega, 
The Suni ja Philipsi poolt korraldatud 
talendikonkursi. Selle tulemusena sal-
vestati professionaalide juhendamisel 
stuudios lugu „Unistuste poole“. Rait 
usub, et tema suuremad saavutused 

muusikuna on veel ees. Praegu on 
tema sooviks kokku panna Laekvere 
Rahvamaja bänd. Selleks, et inimes-
tesse veelgi rohkem muusikapisikut 
süstida, kutsub ta ansamblitundidesse 
külalisi endale tuttavate muusikute 
seast, kes annavad osalistele uut ener-
giat. 

Ansambliringi on oodatud igas 
vanuses huvilised ning see toimub 
teisipäeviti kell 18.00 Laekvere Rah-
vamajas. Hetkel on pillid üles seatud 
rahvamaja teisel korrusel asuvasse 
salongi, kuid plaanis on endisest teh-
nikaruumist kujundada eraldi bändi-
ruum, kus on muusikutel võimalik 
segamatult harjutada. Praegu on an-

sambliringis võimalik õppida klaverit, 
akustilist kitarri, basskitarri, ukulelet 
ja trumme, kuid huvi on tuntud ka 
kandle- ning akordionimängu vastu. 
Kahjuks rahvamajal neid pille hetkel 
veel ei ole, kuid tulevikus on plaan 
need soetada.

Kui noortelt küsida, kuidas nei-
le ansambliringis meeldib ja mis on 
nende plaanid seoses pillimängu õp-
pimisega, siis on vastus üks: „Tahaks 
bändi teha“! Kui tekib endalgi soov 
„bändi teha“ ja proovida mõnda pilli 
mängida, siis kohtume ansambli huvi-
ringis!

Laekvere Rahvamaja

Klubi Remmelgas käis külas Rakvere klubil 
Kuukiir
20. veebruaril käisid Roela Rahvamaja eakate 
klubi Remmelgas taidlejad külas Rakvere klubi 
Kuukiir liikmetel. Rakvere Rahvamajas ootas 
Kuukiirte eestvedaja Tiiu Alavere, kelle kutsel 
Remmelgas külla sõitis. Maalt viidi linna laulu, 
tantsu ja rütmikat muusikat.

Roela Rahvamaja naisansambel rõõmustas 
klubi liikmeid lauludega, tantsurühm Kanarbik 
tantsis saalipõranda soojaks ning Tarmo Alave-
re hoolitses selle eest, et kõik üritusel osalenud 
jalga keerutada saaksid. Peost võeti viimast ning 
tantsusaali põrand ei olnud kordagi tantsijatest 
tühi. Ei ole juba ammu nii palju paare tantsupõ-
randal näinud.

Lisaks laulmisele ja tantsimisele toimus 
laudkondade vahel meeleolukas viktoriin, mille 
võitis Roela Rahvamaja laudkond. 

Klubide Remmelgas ja Kuukiir liikmed tegid 
koos edasisi plaane ning võime suure saladus-

katte all öelda, et tulemas on nii mõndagi.
Suur aitäh teile, Tiiu Alavere ja klubi Kuukiir 

liikmed! Oli üks tore pühapäev.
Olge terved ja rõõmsad ning kohtume juba 

uutel kokkusaamistel!
Sirli Vahula

Roela Rahvamaja perenaine

MTÜ Roela Maanaisteselts Mai tegutseb taas
MTÜ Roela Maanaisteselts Mai otsustas taas 
tegutsema hakata möödunud aasta novembri-
kuus. Meie eesmärgiks on jagada käsitööoskusi 
igas vanuses huvilistele. Seltsi eestvedajateks on 
Anne Sihver, Sirje Sihver ja Reet Naarits. 

Alates novembrikuust oleme kokku saanud 
iga nädala teisipäeva õhtuti, et kõik koos meister-
dada. Meie juures saab õppida trikotaažkangast 
vaipade heegeldamist, kardinate ja tekkide hee-
geldamist, toolikatete punumist, kangastelgedel 
vaipade kudumist ja veel palju muudki. Lisaks 
on meil olemas ka suuremad ja väiksemad laua-
pealsed kangasteljed ning gobelääni raam. Seni 
on iganädalaselt toimunud ka erinevad tekstiilist 
lillede õpitoad, mille käigus oleme kaunistanud 
pildiraame. Lisaks sellele valmistume lillekim-
pude/kompositsioonide seadmiseks. 

Meie juurde on oodatud igas vanuses käsi-
tööhuvilised ning teretulnud on ka uued ideid. 

Jälgi meie tegevusi Facebooki lehel: MTÜ 

Roela Maanaisteselts Mai.
Anne Sihver

MTÜ Roela Maanaisteselts Mai üks eestvedajatest

Töö ja teadus - ilma isa, kodukultuur – ilma ema 
KUI MÕDRIKUL  
TALUPERENAISI KOOLITATI 
„Põllumees on nagu siga - mõlemad 
künnavad musta mulda ja põllumees 
ei saa seast sugugi puhtamalt elada. “ 
Elamine ja töö olid teineteisest lahu-
tamatud ning töö ei lõppenud kunagi. 
Umbes selliselt elas sajand tagasi maa-
rahvas haaravalt kirjutatud Heiki Pärdi 
raamatus „Eesti argielu“. Kui palju neid 
siis ikka oli, kes jaksasid eeskuju võtta 
mõisas valitsevast puhtusest ja korrast. 
Pisitasa levisid puhtuse-, hügieenituuled 
ja uuem elamise kultuur siiski laiemalt. 
Omajagu hoogu lisasid üha populaar-
semad kodunduskursused ja neist välja 
kasvanud kodumajanduskoolid. 

Ühest küljest soovis noor Eesti riik 
kiiresti areneda Euroopa kultuurrah-
vaste sekka, teisalt panustas valitsus 
põllumajandusele ja taludele. Riik va-
jas oskajaid, töökaid ning kodukultuuri 
edendavaid naisi, kes viiksid ellu kaas-
aegset elukorraldust. Kiri algab kirikust, 
rahvas raamatust, rahvakultuur kodust. 
Ja naised isegi muutusid kõvasti: moodi 
tuli poisipea, lühemad seelikud, naise 
iseteadvust rõhutasid suitsupitsid näpu 
vahel, mõni oli kinoski käinud…

ALGUSTE ALGUS  
95 AASTAT TAGASI 
1926. a oktoobris soovitas Viru Maava-
litsus Rakvere Ühistrükikojas trükitud 
kuulutuse „Uus kool tulevastele pere-
naistele Virumaal“ „nähtavale kohale 
ülespanna“. Kuulutus reklaamis Mõ-
driku härrastemajas 1. jaanuaril 1927 
avatavat Mõdriku aia- ja majapidamise-
kooli. Maavalitsuses mõni aasta tagasi 

arutusel olnud Mõdriku mõisa vana-
dekodu asutada oli päevakorrast maas. 
1922.a oli maavalitsus avanud meestele 
talupidamise õpetamiseks kooli Arkna 
mõisas. Nüüd jõudis järg tulevaste talu-
perenaiste koolitamise kätte. 

KOOLI TEGEVUSE ÜLDJUHT  
OLI VIRU MAAVALITSUS 
Nõuandjaks kooli majanduselu juhtimi-
sel oli kooli hoolekogu, kuhu kuulusid 
maavalitsuse põllumajandusosakonna 
juhataja, Põllutööministeeriumi esinda-
ja ja koolijuhataja. 

Peale koolijuhataja oli koolil veel 
kolm eriainete õpetajat. 1934. a kooli 
tutvustava trükise andmeil olid kooli 
õppejõud ülikooli agronoomia haridu-
sega koolijuhataja, kaks kõrgema kut-
sekooli haridusega eriainete õpetajat: 
üks majapidamise ja teine käsitöö-kan-
gakudumise alal. Lisaks neile tegutsesid 
kooli juures õpetajakutse praktikandid, 
kontroll-assistendi kutsega karjaravitse-
ja ja aednik.

Kool allus esialgu Põllumajan-
dusministeeriumile, 1930ndate keskel 
toimunud kutsehariduse ümberkorral-
damisega Eestis viidi kutset andavad 
koolid ühtse juhtimise alla Haridus- ja 
sotsiaalministeeriumi haldusalasse. 

Aastatel 1927–1932 juhatas kooli 
Anny Rosenberg (Maide), 1932-1936 
Albert Leesment, 1936. aastast Erna 
Traat.

KUUS TALVE ALGHARIDUST 
JA TALUTÜTAR VÕIS ASTUDA 
MÕDRIKU KOOLI 
Õppeaeg Mõdriku kodumajanduskoolis 

(edaspidi KMK) kestis üks aasta, jaa-
nuarist detsembrini, kokku 42 õppenä-
dalat, võimaldades läbi teha kõik talus 
ette tulevad tööd. Pikem suvevaheaeg 
oli juulis 3-4 nädalat.

Kooli võeti vastu vähemalt 17-aas-
tasi 6-klassilise algkooli omandanuid. 
Hiljem, kodumajanduskoolide seadus-
andluse korrastamisel kehtestati õpilas-
te vastuvõtmise alampiiriks 16 aastat. 
Vabade kohtade olemasolul võidi vastu 
võtta ka tegelikke perenaisi ja isikuid 
vähema algharidusega. 

KOOLIS ÕPPIMINE, ELAMINE 
JA ÕPPERAAMATUD OLID 
ÕPILASTELE TASUTA
Söögiraha eest tuli õpilasel erinevate al-
likate andmeil tasuda kuus 8-12 krooni, 
mida soovi korral sai tasuda ka toiduai-
netes. Õpilased valmistasid ühisköögis 
majapidamisõpetaja juhtimisel endale 
ise söögi ja omandasid selliselt hea vi-
lumuse. 

Kehvemate õpilaste abistamiseks oli 
koolil toetusfond, mis koosnes minis-
teeriumi ja maavalitsuse toetussumma-
dest ning koolipidudest saadud tulust. 
Parematele ja kehvematele õpilastele 
anti fondist kas otsest toetust või pike-
maajalist protsendita laenu.

KOOLI TASE JA ÕPPIJATE ARV 
KASVAS PIDEVALT 
Kui 1928.a lõpueksameid vastu võtnud 
maavalitsuse eksamineerija pidi tõdema 
praktilise mõtlemise puudumist valda-
val osal õpilastest, siis paar aastat hil-
jem sai kooli seakasvatus juba Rakve-
res peetud põllumajandusnäitustel juba 

kaks esimest auhinda. Mõdriku KMK 
lektorid olid oodatud ümbruskonna 
nõuandepäevadele ja kursustele näpu-
näiteid jagama.  

Lõpetajate arv kasvas pidevalt. Al-
gusaastal oli lõpetajaid 18, 1933.a oli 
lõpetajaid 22, 1935. aastal 35 ja 1936. 
aastal 37. 1938. aastal võeti vastu 38 
õpilast - rohkemaks polnud praktika-
kohti. Kooli 10. aastapäevaks 1937. aas-
tal oli kooli lõpetanuid juba 271 haritud 
taluperenaist. 

KOOLIVORM  
TULI ENDAL ÕMMELDA
Kodustel töödel, pidudel ja esinemistel 
kandsid õpilased lihtsat, pestavast riides 
vormikleiti, mille nad kooli tulles kohe 
endale ise õmblesid. Koolil oli ka oma 
tumesinisest kalevist, valge ja rohelise 
värvide ning paelaga vormimüts, mida 
ehtis kooli monogramm MKK. 

Järge Mõdriku kodumajanduskooli 
kohta loe järgmisest lehenumbrist.

   
Ülevaate koostas Hilje Pakkanen

Vinni Vallamuuseumi juhataja

Mõdriku Kodumajanduskooli tutvustav trü-
kis 1926-1927.a. 

Postkaart Mõdriku KMK-st. A. Kondoja foto-
kogu Vinni Vallamuuseumis

Kitarri proovib Reio

Sellised imelised lilled valmivad MTÜ Roela Maanaiste-
seltsis Mai

Klubi Remmelgas külas klubil Kuukiir
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Keskkonnateadlikkuse aktiivõpe Eesti Loodusmuuseumis
Jaanuarikuus külastas Vinni lasteaed 
„Tõruke“ Jänkupere rühm Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse (KIK) 
projekti raames Eesti Loodusmuuseu-
mi. Keskkonnateadlikkuse aktiivõppe 
programmi teemaks oli „Loomade 
aasta“.

Eesmärk oli kinnistada laste tead-
misi sellest, et ka elu metsas käib nelja  
aastaaja rütmis.

Kuidas loomad talveks valmistu-
vad? Kes varuvad toitu ja kuhu toit 
kogutakse? Millised loomad vaheta-
vad karva, kaitseks vaenlase eest? Kes 
metsloomadest magavad talveund? 
Kõigile nendele küsimustele saadi 
vastused või osati ise vastata.

Lapsed nägid muuseumis elu-
suuruses metsaelanike topiseid. Saa-

di aimu, kui suured on loomad meie 
metsades. Uurisime ja katsusime eesti 
kõige suurema metslooma- põdra sar-
vi, lugesime sarvede harusid. Muu-
seumi õpetaja näitas orava pesa, mis 
oli poekilekoti suurune. Silitasime 
siili ja jänese topist. Saime teada, et 
jänese tagumised käpad on välja siru-
tades pikemad, kui esikäpad. Lapsed 
proovisid ka ise jänese hüppeid teha, 
tunnetades, kui lihtne või raske on 
käed jalgade vahel hüpata. Lapsed 
said teada, et metsas kehtib „hundi-
seadus“. Kes kiire, jääb ellu, kes hai-
ge ja aeglane, langeb kiskjate küüsi. 
Eesti metsade kiskjad on hunt, rebane 
ja ilves. 

Samal ajal oli ka näitus nahkhiir-
test. Saime teada, et nahkhiir magab 

talveund ja on ainus lendav imetaja.
Muuseumi poolt saime kaasa õp-

petööks vajaminevaid materjale ja 
raamatu. 

Aitäh keskkonnateadlikkuse prog-
rammi raames saadud võimaluse eest 
sellel keerulisel ajal muuseumi külas-
tada.

Tiiu Kivi 
Vinni lasteaia Tõruke õpetaja

Hea lapsevanem
Pikk talv on selja taha jäämas ja Vin-
ni vald ning haridusasutused on oma 
mõtetega juba uues õppeaastas.

SELLEST TULENEVAD 
 MÕNED TEATED:

• Kui asute uude kohta elama, on 
seadusest tulenev kohustus oma 
elukoht 30 päeva jooksul regist-
reerida. Palume korrastada rah-
vastikuregistriandmed ka siis, kui 
olete vallasiseselt elukohta vahe-
tanud. See on äärmiselt vajalik, 
kuna registriandmetele toetudes 
planeerime valla elu: lasteaiarüh-
made - ja klassikomplektide arvu, 
õpilasliine jm valla (haridus) elu-
ga seonduvat. 

• Kui laps veel lasteaias ei käi, kuid 
vajate järgmisel õppeaastal laste-

aiakohta, siis tuleb esitada laste-
aiakoha avaldus elukohajärgsesse 
lasteaeda juba kevadel, hiljemalt 
1.aprilliks, et saaksime vajalikku 
kohtade arvu planeerida.

• Suvel on lasteaedades kollek-
tiivpuhkus, tööle jääb kõikide 
piirkondade lastele hoiuteenust 
pakkuv(ad) valverühm(ad) Vinni 
lasteaias Tõruke. Palume anda 
kohavajadusest hoiurühmas teada 
oma elukohajärgsesse lasteaeda 
hiljemalt 1. aprilliks.

Lasteaedade info leiate Vinni valla 
koduleheküljelt valdkonna haridus ja 
kultuur alt.

Kõikidele tekkinud küsimustele 
vastab lahkelt ka valla haridusnõunik 
Margit Diits, margit@vinnivald.ee, 
telefon 325 8655.

Head Lasteaed Tõrutõnn Pajusti  
maja vilistlased ja endised töötajad!
10. mail 2022 täitub Pajusti lasteaial 
50. tegutsemisaasta. Sellega seoses 
ootame põnevaid meenutusi, seika-
sid ja mälestusi lasteaia vilistlastelt 
ning endistelt töötajatelt.

Loodame, et saame sel päeval 
korraldada ka kontserti ning seega 
ootame väga endiseid kasvandikke 
ka esinema.

Palun võta meiega ühendust kas 

meili teel: lasteaed.torutonn@vinni-
vald.ee, helistades 325 7373 või ko-
hale tulles.

Stelle Pärisma
 Pajusti lasteaia Tõrutõnn direktor

Vinni vald saavutas 14. Eestimaa talimängudel III koha!
14. Eestimaa talimängud toimusid 
4.-6. märtsil Ida-Virumaal. Selgitati 
parimad omavalitsused murdmaasuu-
satamises, mäesuusatamises, juhtide 
võistluses, ujumises, meeste korv-
pallis, naiste korvpallis, lauatennises, 
males ja kabes.

Osalema ja Vinni valda esindama 
olid oodatud nii kogenud kui ka uued 
spordisõbrad. 

Valla tublid sportlased saavutasid 
omavalitsuste arvestuses 12. koha ja 
väikeste valdade, kuni 8000 elanikku, 
arvestuses tubli 3. koha. Kokku osales 
talimängudel 64 omavalitsust.

Omavalitsuste paremusjärjestu-
se selgitamiseks liideti omavalitsuse 
murdmaasuusatamise kohapunktidele 
viie parema spordiala kohapunktid 
teistelt ettenähtud spordialadelt.

Tänan siinkohal kõiki meie valla 
sportlasi, treenereid, bussijuhte ja abi-
jõude, kes leidsid aega tulla oma ko-

duvalda esindama kolmel päeval, teid 
oli kokku lausa 58 inimest. 

Koos oleme tugevad ja näitame ka 
teistele omavalitsustele üle Eesti oma 
sportlikku sisu! Liigud rohkem, oled 
nähtav!

Kõik tulemused on leitavad www.
joud.ee.

Uno Muruvee 
spordinõunik

Andrus Lein võistlemas. Foto: Uno Muruvee

Vinni valla teatenaiskond Rita Toome, Kelly 
Rümmel, Helen Aart. Foto: Uno Muruvee

Vinni valla teatemeeskond Madis Sildvee, 
Roland Toome, Tarmo Kärdi. Foto: Uno Mu-
ruvee

Rita Toome N-40 III koht. Foto: Uno Muruvee

Vinni valla kabe ja male võistkonnad
Vinni valla male võistkond. Foto: Uno Muru-
vee

SPORT

Vinni Tõrukese lasteaia Jänkupere rühm Eesti Loodusmuuseumis

Lasteaia pidulik avamine 10. mail 1972
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 3. kuupäevaks.

TIRAAŽ 3075

KÜLJENDUS MK MEEDIA OÜ, 
INFO@MKMEEDIA.EE
TRÜKK PRINTALL AS

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@
vinnivald.ee

Aprillikuu
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!
MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

93
Juta Kongi 

Meta-Sophie Anok 

92
Anastasia Kivioja 

91
Maria Ojam 
Kalju Annus 

90
Helga Kuusk 

88
Leeni Saar

Alise Rohtla

87
Einar Toming
Rein Suurkaev

Saimi Uibo

86
Epp Ojamäe
Lea Kukner

85
Rimma Vara 
Virve Kulev 

84
Vilma Paas

Maria Avioja

83
Malle Antsov
Mare Pihlak

82
Eevi Kristmann 

Vasyl Oprish
Helle Lehtmets

81
Karli Uuspõld
Tiiu Talimäe
Ülo Põldma

Mati Org
Olga Kanna
Maret Rikma

 
80

Maiu Part 
Jüri Jürna 

75
Erik Rutnik
Endel Pärs

70
Eva Pähelbu

Maie Nõmmik
Vello Tafenau

Ljudmilla Larionov
Paul Nurme
Helma Jõgi
Helle Kärk

Leili Matikainen

Helgi Saar 14.07.1943 - 01.02.2022
Henno Mets 15.03.1962 - 02.02.2022
Rein Koov 22.03.1947 - 02.02.2022
Ilmar Rist 28.02.1962 - 05.02.2022
Anna Kuznetsova 04.05.1942 - 06.02.2022
Malle Suvi 19.05.1936 - 07.02.2022
Hilda Tisler 14.09.1929 - 11.02.2022
Kalju Kreutzwald 01.12.1939 - 12.02.2022
Silvi Keskküla 25.01.1934 - 17.02.2022
Udo Pedius 06.06.1928 - 17.02.2022
Ants Vilu 14.02.1943 - 18.02.2022
Endel Soon 05.03.1945 - 21.02.2022
Elvi Siniorg 07.04.1935 - 22.02.2022
Aavo Kobin 02.05.1961 - 25.02.2022
  
   

Vinni valla sotsiaalteenistus tänab 
proua Hellet, kes kudus puudust-
kannatavatele peredele villaseid 

sokke!

Armin Bernard  
Juhanson   01.02.2022
Jakob Rausberg  02.02.2022 
Artur Maurus   21.02.2022

Õnnitlused 
hilinemisega. 
Õnnitleme 
Elli Sarja 87. 
sünnipäeva 
puhul.


